CONTRA CAPOTAMENTO E TOLDO, RODAGEM 

TRASEIRA 12.4X24R1 TAMANHO MÍNIMO DO 

PNEU (PNEU AGRICOLA), TRATOR ZERO HORA, 
ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2023 

Unid. 01 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

3.1. O valor estimado da contratação é de R$ 92.833,33 (Noventa e Dois Mil, Oitocentos e 

Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos). O referido valor foi definido a partir de pesquisa 
de preços realizada junto a empresa(s) do ramo de atividade, conforme orçamento(s) anexo(s). 

4. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

4.1. Não cabe o parcelamento do objeto, pois trata-se de item único e indivisível, sendo